СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

	20.04.2017 № 61/2017

	[bookmark: _GoBack]О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района

            В соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,  подпунктом  б пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской,  обращениями  префектуры ЦАО города Москвы от 22.03.2017 №ЦАО-14-38-427/7, 22.03.2017 №ЦАО-14-38-423/7, 16.03.2017 №ЦАО-14-38-372/7, 16.03.2017 №ЦАО-14-38-370/7, 16.03.2017 №ЦАО-14-38-374/7, 14.03.2017 №ЦАО-14-38-317/7, 14.03.2017 №ЦАО-14-38-316/7,15.03.2017 №ЦАО-14-38-351/7, 15.03.2017 №ЦАО-14-38-359/7, 10.03.2017 №ЦАО-14-38-302/7, 14.03.2017 №ЦАО-14-38-339/7, 24.03.2017 №ЦАО-14-38-449/7, 27.03.2017 №ЦАО-14-38-459/7, 27.03.2017 №ЦАО-14-38-443/7, 27.03.2017 №ЦАО-14-38-455/7, 24.03.2017 №ЦАО-14-38-458/7,  28.03.2017 №ЦАО-14-38-476/7, 29.03.2017 №ЦАО-14-38-482/7,31.03.2017 №ЦАО-14-38-504/7, 31.03.2017 №ЦАО-14-38-510/7, 30.03.2017 №ЦАО-14-38-485/7, 04.04.2017 №ЦАО-14-38-527/7, 07.04.2017 №ЦАО-14-38-582/7,07.04.2017 №ЦАО-14-38-581/7  Совет депутатов решил:
1. Согласовать   проект  изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района по адресам:
- 1-я Брестская ул., д.2, стр.3 (ООО «Триумфальная площадь») в части размещения  площадью 46,8 кв.м.;
- Б. Дмитровка ул., д.13 (ООО «Бар тайм МСК») в части размещения площадью 26,5 кв.м;
- Тверская ул., д.5/6  (ИП Бениаминов А.И.) в части размещения площадью 66,5 кв.м.
- Цветной б-р, д.11, стр.2 (ИП Бусагина В.В.) в части изменения площади размещения с 56,4 кв.м на 43,0 кв.м;
- Б. Дмитровка ул., д.32, стр.1 (ООО «Чойс») в части изменения площади размещения с 40,0 кв.м на 97,0 кв.м;
- Б. Дмитровка ул., д.11, стр.1 (ООО «Жаровня-Никитская») в части размещения площадью 56,8 кв.м;
- Сущевская ул., д.21 (ООО «БАР») в части размещения площадью 47,5 кв.м;
- Охотный ряд ул., д.2 (ООО «Артсел») в части размещения площадью 102,0 кв.м;
- Б. Дмитровка ул., д.16, корп.1 (ООО ЛОРС») в части размещения площадью 10,0 кв.м;
- Старопименовский пер., д.11, стр.6 (ООО «Лиджи Голд») в части размещения площадью 120,0 кв.м;
- Петровский пер., д.3, стр.1 (ОО «ЕВРОАЗИЯ-Т») в части изменения площади размещения с 60,0 кв.м на 64,0 кв.м;
- Тверская ул., д.9 (ООО «Солей») в части размещения площадью 15,6 кв.м;
- Новослободская ул., д.67/69 (ООО «Закадыка») в части размещения площадью 10,0 кв.м;
- ул. Петровка, д.30/7 (ООО «Легко и Вкусно») в части размещения площадью 5,4 кв.м;
- ул. Новослободская, д.18 (ООО «АЛТА») в части изменения площади с 25,0 кв.м на 35,74 кв.м;
- ул. М. Дмитровка, д.3 (ООО «Кросс Паб») в части размещения площадью 28,3 кв.м;
- ул. Новослободская, д.52 (ИП Хапаев А.А.) в части размещения площадью 30,0 кв.м;
2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района по адресам:
- ул. Садовая-Самотечная, д.13, стр.1 (ООО «Крайс») в части изменения площади размещения с 30,0 кв.м на 62,7 кв.м в связи с представленным неполным пакетом документов;
- ул. Лесная, д.20, стр.2 (ООО «Лесная Терраса») в части размещения площадью 103,0 кв.м в связи с многочисленными жалобами жителей близлежащих жилых домов;
- Красная площадь, д.3 (ООО «Ресторация Боско») в части изменения площади размещения с 253,0 кв.м на 271,0 кв.м в связи с ограничением беспрепятственного движения пешеходов по пешеходной зоне вдоль здания ГУМа;
- Красная площадь, д.3 (ООО «Ресторация Боско») в части изменения площади размещения с 222,0 кв.м на 239,0 кв.м в связи с ограничением беспрепятственного движения пешеходов по пешеходной зоне вдоль здания ГУМа;
- ул. Сущевская, д.27, стр.2 (ООО «ФОС») в части размещения площадью 54,0 кв.м в связи с сужением пешеходной зоны;
- ул. Никольская, д.17, стр.1 (ООО «Сити Ресторантс») в части размещения площадью 70,4 кв.м в связи с отсутствием в настоящее время действующего стационарного предприятия общественного питания;
- ул. Тверская, д. 5/6 (ООО «Монополь») в части размещения площадью 40,45 кв.м в связи с сужением пешеходной зоны;
- Страстной б-р, д.4, стр.3 (ООО «Виномания») в части размещения площадью 16,52 кв.м в связи с жалобами жителей;
- ул. Б. Дмитровка, д.22, стр.1 (ООО «Живица») в части размещения площадью 49,0 кв.м в связи с отсутствием в настоящее время действующего стационарного предприятия общественного питания;
- Страстной б-р, д.4, стр.4 (ООО «Ресторан Траст») в части размещения площадью 36,7 кв.м в связи с жалобами жителей;
- ул. Сущевская, д.27, стр.2 (ООО «ФОС») в части размещения площадью 80,0 кв.м в связи с сужением пешеходной зоны;
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
5. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Тверской Д.А. Андрусенко.

Временно исполняющий полномочия
главы  муниципального округа Тверской                                                   П.А. Малышев